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1 CERTlFlCADO DE PRUEBAS EN FABRICA S C I ~ I ~ ~ C I .  , Tfii?i~:.o ~ 2 g c  PA~I;?.?.: I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

I 1 Date i ~ i a :  Ene 07, 2011 I 
) ~ u s t o m e r  / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order / Orden Cliente - ltem No ICustomer's Reference/Referencia del cliente 1 Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta 1 

152567102 
Surface / Superficie. 

OILED 

9737 1 

TUBOS SIC ESTIRADO EN FRIO l ~ u b o s  de conducc ión  para alta temperatura 
Standard or Specification / Normas o especificaciones. ASTM AS3lA106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 l ~ t e e l  Grade / Grado de acero 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 

SEAMLESS TUBE COLD DRAWN 
ACEITADO 
Ends 1 Extremos. PLAIN END 

Product Type / Tipo de producto 

Pipes for h i g h  temperature service 

O 1 

126.7 x 2.87 mm 1 16.016.5 Mts 11202.8 Mt 1 1.69 K d m  1 2020 Kg 

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION 1 

B 
Quantity / Cantidad 194 PdPcs 
3946.184 Ft 4453.981 Lb 

Heat No 
Colada No 

LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1.13 LbIFt 

Length / Longitud 
19.68 FT 

Dimensions / Dimensiones 

314 x 0.113 Inches 

Schedule / Cédula 

O40 

Sarnple No 
Muestra No 

I 
41140 58731 
41140 58742 

Lot No 
Lote No 

UTS. Ultirnate Tensile Strength /Resistencia Obt Obtained / Obtenido Y S Yield Strength / Fluencia LMin Longitudinal Minirnum /Mínimo Longitudinal 
LMax Longitudinal Maximum / Máximo Longitudinal TMin Transverse Minimurn / Mínimo Transversal TMax Transverse Maximum / Máx~rno Transversal Min Minirnum I Mínimo 

9633 
9633 

Y S  
Unit 1 Unidad 

MPa 
OFFSET% O 20 

RequiredRequerido 
TMin 
TMax 

LMln 240 
LMax 

319.0 
322.0 

U T S  
Unit 1 Unidad 

MPa 

RequiredíRequerido 
TMin 
TMax 

Elongation 
Alargamiento 

Min 30.0 
LMin 115 

LMax 

449.0 
451.0 

3 b i  
% 

49.0 
53.0 



= Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Vaienzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

H: Heat / Colada P: Product 1 Producto Max: Maximum 1 Máximo Min: Minimum 1 Mínimo I 

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

I ADDlTlONAL TESTS - ENSAYOS ADICIONALES 1 
THROUGH WALL HARDNESS I DUREZA EN EL ESPESOR 

r I 
Heat No 1 Samole No 1 Lot No 1 Interna1 / Interna 1 

L u i r b c i  1 lL --c,ci 

F00010027 
P:~L P..X ,-: 

2 / 3 

. 

1 41140 1 58742 1 9633 1 72.3 I 
I ~ e a .  Reauired / Reauerido Min: Minimum 1 Mínimo Max Maximum 1 Máximo 

~ a t d  ~ 1 3 :  Ene 07,2011 

Colada No 

41 140 
41 140 

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Muestra No 

58731 
58732 

-. BENDING / DOBLEZ 

Customer s Order / Orden Cliente - ltem No 
9737 

Heat No 

Colada No 

41140 
41140 

Lote No 

9633 
9633 

Surface / Superficie 
OILED 
ACEITADO 
Ends / Extremos PLAIN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weiyht / Peso Nominal 

1.13 LbIFt 
1.69 K d m  

Customer s ReferenceIReferencia del cliente 

Manufacture Process / Proceso de fabricacion 

SEAMLESS TUBE COLD DRAWN 
TUBOS SIC ESTIRADO EN FRIO 

r 
Unit / Unidad HRBW 
Req.Min Req Max 99.0 

73.1 

72.6 

Sample No 

Muestra No 

58731 
58742 

Manufacturer s Works Order No / Confirmacion de Venta 
152567102 

Product Type / Tipo de producto 

Pipes for h igh temperature service 
Tubos de conducción para alta temperatura 

Elcctric Arc Furnace-Ladle Furnacc-Continuous Casting Machine. / H o r n o  dc Arco Eléctrrco-Horno de Afinación-Máquina dc Colada Continua. 

Lot No 

Lote No 

9633 
9633 

This certificate is issued by a computerized system and it is valtd wrth electronic signature On the original certificate the Vade-mark green colored 
"Tenaris" is stamped In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to  the original one taking 
upon himself the responsibilityfor any unlawful or not allowed use Any alteration andlor falsification will besubjected to the law. 

Standard / Norma 

ASTM A106/ANSI B36.1 
Result 

Resultado 
I 

GOOD/BUENO 
GOODIBUENO 

Este certif~ado se emite mediante sistema computarizado y es valtdado con firma electronica El certificado original posee impreso el logo 
Tenaris color verde En caso de que el poseedor del certrfirado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualqucer alteracmn y10 fals~ficacion estara sujeta a la ley 

Steel Grade / Grado de acero 

B 
Quantity 1 Cantidad 194 Pz/Pcs 
3946.184 F t  4453.981 Lb 
1202.8 Mt 2020 K a  

Standard or Specification / Normas o especificaciones ASTM A53lA106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 
0 1 

DICA 777 04 0 

Length / Longitud 

19.68 FT 
6.016.5 Mts 

Dimensions / Dimensiones 
314 x 0.113 Inches 
26.7 x 2.87 mm 

Schedule / Cedula 

040 
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Custorner 1 Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

DI.: Ene 07,2011 
Customer's Order 1 Orden Cliente - ltern No 
9737 

Surface 1 Superficie 
OILED 
ACEITADO 
Ends 1 Extremos PLAIN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1.13 Lb/Ft 
1.69 K d m  

Custorner's ReferenceIReferencia del cliente 

Manufacture Process / Proceso de fabricación 
SEAMLESS TUBE COLD DRAWN 
TUBOS S/C ESTIRADO EN FRIO 

Manufacturer s Works Order No 1 Confirmación de Venta 
152567/02 

Product Type 1 Tipo de producto 
Pipes for high temperature service 
Tubos  de  conducción para alta temperatura 

SUPPLEMENTARY INFORMATION 1 INFORMACIÓN SUPLEMENTARIA 
de una varilla de  Siliciuro de  calcio para obtener una forma globular de eventuales microinclusiones 

Material frce from Mercury contamination. / Material libre de contaminación de Mercurio. 

Pipc manufacturing proccss: SEAhlLESS TUBE COLD DRAWN 1 Fabricacion de tubo: TUBOS SIC ESTIRADO EN FRIO 

Not repaired by welding. 1 No reparado por soldadura. 

Heat treatment: / Tratamiento tcrmico: NORMALIZED 920 O CINORMALIZADO 920 O C 

EDDY CURRENT ACCORDING T O  ASTM E309 100% SATISFACTORY. 1 CORRIENTES EDDY DE ACUERDO ASTM E309 100% SATISFACTORIO. 
Scnding Note 1 Tamsa Ret.: R092149 

PACUING LIST 
- " 

2 . y* "'\id*. ' 
? ***v;*(.>ftf 

3 .+ . 7,mty 
L ,  - * . ,  

Paquete 
Bundle 

167653 
6765 1 

Steel Grade / Grado de acero 
B 
Quantity 1 Cantidad 194 PdPcs 
3946.184 Ft 4453.981 Lb 
1202.8 M t  2020 Kp. 

Standard or Specification / Normas o especificaciones ASTM A53/A106 ASME SA 106 - NACE MR0175-20 
O 1 

Piezas 
Pieces 

165 
29 

Length / Longitud 
19.68 F T  
6.0/6.5 Mts  

Dimensions / Dimensiones 
3/4 x 0.113 Inches 
26.7 x 2.87 mrn 

Quality System Certrfied 0 DI Cl U 1 1 1  1< 1,jN 1); ( AL II>ALI UbSI'ON4ABLt DEI. DEPTO DF (:TU 111 IC'ACION DF CALIDAD 

N' 11 0950 ERESA M. CASTELLA A. GONZALO T R O N C O S 0  TORRES 

Schedule 1 Cédula 
040 

Metros 
Meters 

1023 
179.8 

This certificate is issued by a cornputerized systern and it 1s valid with electronic signature On the original certificate the trade-mark green colored 
'Tenaris' is starnped In case the owner of the original certificate would release a copy of it, he rnust attest its conforrnity t o  the original one taking 
upon hirnself the responsibility for any unlawful or not allowed use Any akeration andlor falsification will be subjected t o  the law 

Este certrficado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica El certificado original posee impreso el logo 
Tenariscolor verde En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia. debera garantizar la conformidad con el original haciendose 
responsable por cualquier uso ilegal o indebido Cualquier alteración y10 falsificacion estara sujeta a la ley 

Pies 
Feet 

3356.29 
589.893 

DICA 777 04 0 

Kilos 
Kiloqrams 

1718 
302 

Libras 
Pounds 

3788.089 
665.892 

Colada 
Heat 

41 140 
41 140 

Orden 
Order 
9633 
9633 


